ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 042/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 19ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de junho de
2021, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba, sem a presença de público, de acordo com Ato da
Presidência nº 041, de 10 de junho de 2021.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

057

PL nº 5.343/2021
PL e Emenda 001 e 002
CCJ: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do PL nº 5.343/2021

17/05/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera dispositivos da lei nº 5.214,
de 12 de maio de 2021, que dispõe
sobre a divulgação da listagem de
pessoas  vacinadas  contra  a  CO-
VID-19 no Município de Imbituba
e dá outras providências.

Ordinário

--

PDL nº 004/2021

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PDL nº 004/2021

07/06/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora

Dispõe sobre a Concessão de Me-
dalha de Honra ao Mérito Munici-
pal,  no  ano de  2021,  e  dá  outras
providências.

Ordinário

--

PR nº 002/2021
PR e Emenda 001

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do PR nº 002/2021

07/06/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora

Dispõe sobre autorização das des-
pesas para a realização das festivi-
dades  alusivas  ao  63º  aniversário
de Emancipação Político-Adminis-
trativa do Município de Imbituba e
dá outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Moção nº 008/2021

Discussão e Votação da Moção nº
008/2021

07/06/2021
Poder

Legislativo
Deivid Rafael

Aquino

Moção de Congratulação ao joga-
dor  Jorge Luiz  Frello  Filho,  mais
conhecido como Jorginho, pelo seu
empenho excelente como jogador e
por ser o único jogador profissio-
nal  Imbitubense  a  jogar  a  grande
final da Liga dos Campeões da Eu-
ropa e ser campeão.

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art.  157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005).

Gabinete da Presidência, 10 de junho de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário